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A z  i p a r  OS a  n o .  hogy teljes odaadással  foglalkozzék az
Baja, 1908. december 22 iparral. Itt ott néhol észrevehető egy 

Az idők haladó szelleme a nőt is j P e n d u l e s  e leien, egy kis ig) eke­
belevonja  az életküzdelmekbe, mert zet ' ĉ e k fd!ő támogatás,  kellő talaj hia
, ,  . , c . r , . .... nyában oly szűk mederbe szorul, hogylatja, hogy  a tern munkaereie egyedül \reje eg
már nem elegendő a család fentartására, 
tehát segédtársául  szegődik, kenyérke- i 
resö lesz ő is, hogy  a családalapitást

t

lehetővé tegye. Azért a társadalomnak 
mindent meg kell tennie, hogy elhárítsa 
a felmerülő akadá lyoka t  a kezdeménye- j
zők útjából, mert sokat kell küzdeniük, 
hogy m aguknak  a kenyérkeresők so rá ­
ban kis tért szorítsanak, miután annyi 
pályát  zárnak el előlük, amelyeken bol­
dogulhatnának.

A szűkkeblű eljárást azzal indokolják, 
hogy  a  nőt tudománya.  kenyérkeresÖ 
foglalkozása elvonja a családi élettől ; 
ez nagyon  téves nézet, mert a termé­
szettől rendelt  ösztöne mindig oda  ve­
zeti vissza. Azonban a körülmények 
kényszerítik, hogy  beleilleszkedjék a 
szociális és kulturális reformeszmékbe, j 
tehát  tért  keres m agának  tehetségének 
érvényesítésére.  A tudomány Kincseit 
követeli magának,  melyeket eddig  jo g ­
talanul zártak el előle, hogy kimutat-

csak tengődve tartja fenn magát.
Pedig  tudjuk, hogy csak az ipar leheti 

az országot naggyá  és még sem foglal­
kozunk' úgy  vele, mint a/.t fontossága

I

megkívánja A legtöbben azzal állanak
0

elő, hogy nálunk lehetetlenség az iparII
felvirágoztatása Szerencsétlen helyzetün­
ket okozzák Ausztriával szemben, a 
közös vámterület,  mindenféle érvet talál­
nak, csak a leglényegesebbet  nem akar­
ják felismerni, a közönyösséget,  mellyel 
nemzetünk a dolog tényállását elfogadva, 
minden küzdelem nélkül belenyugszik.

Lássuk be végre, hogy csakis hatal­
mas ipar biztosíthatja országunk függe t­
lenségét és jövedelmét.

Párbaj el I on es szi i vétség.
Maja, 1POK. december 22.

E héten megalakult a nemzetközi párbaj­
ellenes szövetség, nyilván azzal a célzattal, 
hogy a párbajmániát enyhítse. A megalaku­
lást szokás szerint bankett zárta be, és aki

ban, mindenki nyakra-főre verekszik. Ha ezen 
egy kissé elgondolkodunk, akkor arra a kon­
klúzióra kell jutnunk, hogy itt az emberek 
temperamentuma, a társadalmi berendezés, és 
a törvény a hibás. A temperamentum szó 
helyett egy algebrai »behelyettesités«-sel e 
szót tehetjük: »nevelés.«.

Nálunk az emberek még nem tanulták meg 
azt a bizonyos kíméletes, diszkrét érintkezési 
formát, ami a nyugoti kulturembert jellemzi.

A párbajok jelentékeny kontigensét a tyuk- 
szemtiprási, fixirozási és dákólökési afferrek 
szolgáltatják. A zöld egyetemi hallgató sze­
rencsétlennek érzi magát, ha már gólyakorá­
ban nincs legalább egy párbaja. Az nem tesz 
semmit, ha teljes bandázszsal és első vérre 
is, csak párbaj legyen és az ideáljának jegyző­
könyvet mutathasson. Ez a jegyzőkönyv 
mindig nála van, persze véletlenül, akárcsak 
a Lili operettében Plinchard kapitánynak a 
L’Illustration egy példánya. A kereskedő-segéd 
kebelzetét csak az a hő vágy dagasztja, hogy 
lovaggá avassák. Persze ehhez csak egy kel­
lék szükséges, a párbaj.

Legutoljára hagytam a párbajok és pedig 
j komoly párbajok főokát: a törvényt. Nem 

mondok újat, ha azt állítom, hogy sok párbaj 
azért esik meg, mert a törvény a megtámadott 
becsületre nem nyújt eléggé hatékony oltal­
mat. Ha valakit nyilvános helyen megsértenek, 
vagy inzultálnak, csak azért nem megy a 
bíróság elé. mert a bírósági eljárás nagyobb tor­
túra, mint az eredeti sértés. Ott tanuk előtt per 
longum et latum pertuiktálják az egész ügyet 
és a sértőt olyan enyhén büntetik meg, 
hogy az minden lehet, csak nem elégtétel a 
sértésért. Amig a becsületsértéseket, a rágal-

» » «-

hassa szellemi képességét  és azt tudó 
mányos pályákon érvényesíthesse.

, '  I misia. iMtigy «lui Miig niug JU iUClg a parnajoK
E nemes törekvés mindenesetre dicse- klasszikus földje marad és talán csak a fn 

rendő, csak kár, hogy ambíciójuk el
nem­

et» eszen
tereli őket az ipartól, melyet 
zetünk ősi h ibá jába  esve — 
mellőznek.

Sajátságos, hogy még a huszadik

már most azt hiszi, hogy ennek nyomán a ! mazásokat, a női becsület parazitáit és a 
párbajok száma csökkenni és a párbaj-düh pofozkodót súlyosabban nem büntetik, addig 
alábbhagyni fog, az legalább is nagy opti- igen sokan karddal fognak önmaguknak
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mista. Magyarország még jó ideig a párbajok elégtételt szerezni. Es ezt nem is lehet hely­
in- felen.teni. Elvégre vannak sértések, melyekre

ciák tesznek túl rajtunk, mert ezek a nyil­
vánosság mellett verekszenek és ott a p ír- 
bajnak egészen cabaretszerű jellege van.

A párbajok számát ligákkal, egyesületekkel 
és kongresszusokkal csökkenteni nem lehet. 
Angliában, ahol minden férfi kardforgató, a

, . ... , . , párbaj a legnagyobb ritkaságok közé tartozik.század szigorú követelményei sem képe- í .... , ... , A . n n .J 1 ; Ellenben itt, ahol a férfiak 99'fc-a meg a par-
sek tá rsada lm unkat  arra  kényszeríteni, I bajhoz való felállás szabályaival sincs tisztá-

nein lehet balzsam egy 5—10 koronás Ítélet 
és ahol helyén van a sértőt kard elé állítani. 
Ha ellenben szigorítva lesznek az idevágó 
paragrafusok, akkor a bíróság sorompója előtt 
és nem a vívóteremben fog magának min­
denki elégtételt szerezni.

Braun Ede.

Kitűnő minőségű lüttichi vadászfegyverek

OO 0 0

FLÓBERT-FEGYVEREK ÉS REVOLVEREK
minden rendszerben, egyszeri! és finom kivitelben. Mindennemű vadászeszközöíí és 
felszerelések nagy  választékban és jutányos áron. oo

K O R C S Ö L Y Á I C :  Jackson Haynes, Kondor, Jégkirály, Halifax, Columbus és Blosta
minden naKysá«ban és kivitelben kaphatók : Drescher Gyula kereskedésében Baján.
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Telefon kuMsitások.
Hudapest, 1808. december y2

A képviselöház ülése.
A képviselőház ma déli egy  ó rakor  

rövid tiz perces ülést tartott ,  amelyen 
semmi egyéb  nem történt,  minthogy a | 
Ház átvette  a főrendiház üzenetét.  ;

|
Wekerle Bécsben. j

Wekerle S ándor  miniszterelnök, titkára 
kíséretében ma délután 3 ó rakor  Becsbe 
utazott.  A miniszterelnök holnap délelőtt j 
jelenik meg a király előtt külön kihall­
gatáson A kihal lgatásnak n ag y o b b  poli­
tikai fontosságot tulajdonítanak.

A bankbizottság ülése.
A bankbizot tság  ma délelőtti 11 ó ra ­

kor ülést tartott. Ezen ülés elé általános 
és nagy  érdeklődéssel  tekint az egész 
m agyar  politikai világ. Miután gróf  
(Battyány Tivadar  az ülést megnyitotta,  
szólásra emelkedett  W eker le  Sándor  
miniszterelnök és bejelentette,  hogy  az 
osztrák m agyar  bank mindét ko rm ány­
hoz benyújto t ta  kérvényét  szabada lm á­
nak megújítása iránt. A kiegyezés ér­
telmében a bankkal a tá rgyalás t  meg 
kell kezdenie és le kell folytatnia a 
kormánynak. Ettől a tárgyalás tó l  függ 
a kormány további állásfoglalása.

n a p i m  í r e k .
A belügyminiszter és a m unkásbizto- 

sitó. Miután több munkaadó a törvény által 
előirt adatokat nem bocsájtja a betegsegélyző 
és balesetbiztosító pénztárak közegeinek ren­
delkezésére, a belügyminiszter elrendelte, 
hogy a rendőrhatóság ezen közegeket, ha hi­
vatalos eljárásuk közben bárki által akadá­
lyoztatnak, a szükséges rendőri segítségben 
részesítse.

Műkedvelői előadás. A Bajai Jótékony- 
célú Leányegyesület 1908. évi december hó 
26-án a »Nemzeti-szálló« dísztermében műked­
velői előadást és táncestélyt rendez. Belépő­
díj : Személyjegy 3 kor., Családjegy 7 kor., 
Karzati ülőhely 1 korona. A felülfizetéseket 
hálás köszönettel fogadnak és hirlapilag 
nyugtáznak. Jegyek előre válthatók : Kollár 
A., Halász Béla és Reich Farkas Fiai cégek 
üzletében. Az előadás fél 8 órakor kezdődik. 
Igen kérjük a t. közönséget, hogy pontosan 
szíveskedjék megjelenni. Szilire kerül: »// 
szerencse fia. Komédia 4 felvonásban. Irta 
Drégely Gábor. Személyek: Varga szabómes­
ter Sclnvarzinger Sándor. Irén, leánya Buday 
Irén, Szűcs Adolf, könyvkiadó Hammer Károly, 
Kormos Antal dr. Hetényi János, Szontágh 
Márton Stein Nándor, Havelka Krausz szabó­
legények Stein József, Klauber Lajos, Álmodai, 
professzor Weinberger Ödön, Álmodniné dr. 
Koller Imréné, Epreskerti Reiner Marcell, 
udvari tanácsos Halász József, Reinerné 
Rothschild Zsigmondné, Emma, leányuk 
Kőhegyi Józsa, Miniszter dr. Reiter Emil, Dávid 
Stern János, Dávid Lili Spitzer Ilonka, Gálkuty 
Dénes Salamon Sándor, Tarnó, újságíró Boros 
Gyula, Sebes György, a «Lassan hajts, tovább

érsz ff autóklub elnöke Szegő Marcell, Zárai
/

Zimkó Dani Meslcó Ottó, Inas Reinernál Agai 
Sándor, József Kormos inasa Wittenberg Jenő. 
Az előadást Bokor Oszkár rendezi.

Szinielőadás a tanítóképzőben, a köze­
ledő újév 1. napján tartja az itteni áll. tanító­
képző ifjúsága szokásos szini előadását, mely 
alkalommal színre kerül: «Szegény Rilliesddy« 
irta Morton M. J. és «Monsieur Herkules» 
Belly Gy.-től.

Az előadás 1. kor. személy- és 2 koronás 
családjeggyel tekinthető meg, melyre ügy az 
ifjúság, valamint az igazgatóság tisztelettel 
meghívja, a tanügy barátait és a nagyérdemű 
közönséget. Az előadás kezdete d. u. f>. óra­
kor lesz.

Bezárt iskola. A város tanácsa difteritisz 
esetek miatt 8 napra bezárta a görögkeleti 
iskolát és elrendelte az iskola helyiségeinek 
fertőtelenitését.

K épvásárlások. Fürst Zsigmond festő­
művész kiállításának látogató közönsége 
napról-napra nagyobb élvezettel szemléli az 
ügyes művész mesterműveit. Jól eső érzéssel 
látjuk, hogy e rövid idő alatt máris többen 
foglaltak le vétel utján maguknak egyes képe­
ket. Koller Imre dr.-né »A martonvásári kas-

*

tély,« Somogyi Emil «Éjjel a boulevard-on,« 
Freund Sándor dr. «Alkonyat a Sugovica 
partján,« Schőn Géza «Naplemente a Dráván,« 
Pollerman Artur dr. «Sugovica mentén« cimü 
képeket vették meg.

Csak a köszönet hangján szólhatunk a 
festőművész ama nemes cselekedetéről, hogy 
a «Park részlet« című festményét 1Ü0 korona 
értékben a Leányegyesület karácsonyi mulat­
ságán kisorsoItatja és az összeget két egyenlő 
részben a Leányegyesületnek és a katholikus 
Nőegyletnek juttatja.

Jótékonyság. A bajai Katii. Nőegylethez 
szegény gyermekek felruházása céljából a 
következő adományok folytak be: Pénzbeli 
adományok : Kőszegi Károly 100 k. Dr. Alföldy 
Lajosné, Bajai Takarékpénztár, Érti Józsefné, 
Érti István, özv. Kollár Ernőné, dr. Koller 
Imréné, özv. Natti Józsefné, Stájer Gyula né, 
Szegedi Bank, Schőn Géza 5—5 k. Özvegy 
Michitsné, Reich Bernátné, Schleicher Antalné 
4—4 k. Bajavidéki Takarékp., Kollár Ágostonná, 
Bajai kereskedelmi Bank, Bajai Kölcsönös- 
segélyző Egylet, özv. Herzfeldné, N. N., iíj. 
Rehák Gyürgyné, özv. Rosenberg Mónié, 
Vojnits Máténé, Xy. 3—3 k. Állaga Ottóné, 
dr. Boross Józsefné, dr. Bernhardt Jánosné, 
Bernhard Ernőné, Bodrogi Gyula, Császár 
Ferencné, Csihás Ferencné, Dely Gézáné, 
Drescher Gyuláné, Eckert Gyula, Eogt Alajosné, 
Fúró Lajosné, Grünhut Miksáné, Halász 
Károiyné, Hesser Gyuláné, Klénántz Györgyné, 
Kolozsváry Sándorné, dr. Lemberger Árminné, 
Lemberger Rezsőné, Lovas Józsefné, dr. Mak- 
ray Lászlóné, Major Károiyné, özv. Monasz- 
terlyné, Milkó Vilmosné, Pollák Lajosné, 
dr. Raisz Sándorné, Reich Gyulái.é, Reich 
Vilmosné, Reich Vidorné, .Scherer Sándorné. 
Schőn Ödönné, Schlesinger Gyuláné, Somogyi 
Emilné, Szász Ottóné, ifj. Szutrély Lipótné, 
Willmann Jánosné, Wcidinger Zsigfuondné, 
ifj. Wunderlich Józsefné, Weidinger Dezsőné 
2—2 k. Állaga Leóné, Auer Oszkárné, Bauer 
Adolfné, Balka Gézáné, dr. Britek Aurelné, 
Devits Alajosné, Gaál Annuska, Horváth 
Jánosné, Kellner Józsefre, Feiermann Sotnáné, 
Fülöpp Gyuláné, Joanovits Katinka, Klein 
Edéné, Koller Dezsőné, dr. Kosa Károiyné, 
Kováts Henrikné, Latinovits Gyuláné, Nagy

Sándorné, N. N., N. N., N. N., dr. Nikolausz 
Bélané, dr. Nikolszburgerné, Sárdy Jánosné, 
Szád a y Kálmán né, Schlieszer Miksáné, Stampíl 
Jenőné, Sebőn Antalné, Spitznagel Ferencné, 
idb. Szutrély Lipótné, M. V„ dr. Tclegdyné, 
Witzthum Józsefné, Weisz Nándorné, Weidin­
ger Gyuláné 1—1. Összesen: 305 korona.

Természetbeni adományok: Valentin Emilné 
2 darab trikó. Boriszák István 4 drb. sapka, 
Fischer Béláné 6 drb. trikó, 6 pár harisnya, 
6 pár keztyű. Fischer Pál 12 drb. trikó. 
Joánovits Katinka használt gyermekruliák, ka­
bátok. Rauschenberger Janka 24 pár harisnya. 
Reich Farkas Fiai 1 vég linóin barchet. 
Stern féld Vilmos több pár posztó cipőt. Fogad­
ják a jószivű adakozók hálás küszönetünket

az Elnökség.
v  o

Üres kutak. A Flórián utcaiak arról panasz­
kodnak, hogy abban az utcában az összes 
kutakból kifogyott a viz és most az egész 
környéken nagy a vízhiány.

T itokzatos haláleset. Szeibert Jánosné 
Csávnlyra ment gyalog, de az utón találko­
zott szomszédjával Bozsik Mártonnal és ennek 
a kocsijára felkéreckedett. így mentek haza 
felé a kocsin. Mikor Szeiberték házához értek 
azt látták, hogy Szeiberték lakóháza tárva- 
nyitva volt, Szeibert pedig az udvaron hányát 
feküdt. Homlokából vér szivárgott, a mell­
kasán egy revolver, teste alatt pedig két üres 
zsák volt szépen elrendezve. Élet már nem 
volt benne. A csendőrséget sürgősen értesí­
tették az esetről. A közeli szomszédok azt 
állítják, hogy a szerencsétlen ember maga 
vetett életének véget. Többször hallották 
tőle az utóbbi időben, hogy kijelentette:

— Meglássátok egyszer agyon lövöm 
magam !

A közelmúlt napokban Sziebert nagyon 
furcsán viselkedett. Általában az eszejárása 
olyan megbomlottnak látszott. Egyébként iszá­
kos természetű volt és igy inkább valószínű 
az, hogy pillanatnyi zavarában lőtte fejbe 
magát.

P énztárvizsgáiat Jánoshalm án. Uriga
Lajos pénzügyi titkár Jánoshalma község 
adókezelését e hét folyamán megvizsgálta. 
Mindent a legnagyobb rendben talált és a 
tapasztaltak és látottak felett elismerését és 
dicséretét nyilvánította.

Zemplénrnegye átirata. Zemplén vár­
megye törvényhatósága legutóbb tartott köz­
gyűlésében elhatározta, hogy feliratot intéz 
a kormányhoz, hogy igyekezzék az ország 
érdekében a pártok fúziójával egységes kor­
mánypártot alakítani. A feliratot hozzájárulás 
és pártolás végett megküldták városunk kö­
zönségének is.

A szegény vakok  karácsonya. Nagy a 
földi nyomor, az emberek ezrei külömböző 
körülmények között nyújtják felénk kezüket 
alamizsnát, segedelmet kérve. E számtalan 
szerencsétlenek között azonban legszánandób- 
bak azok, kik megfosztva a látás gyönyöreitől, 
még koldulni sem mehetnek látó embertársaik 
segedelme nélkül; pedig gyakran nemcsak a 
saját, de többtagú családjuk kenyeréért kel­
lene könyörögniük.

E vak embertársaink érdekében, kiknek 
száma hazánkban a 18,000-ret meghaladja, 
fordul a Vakokat Gyámolitó Orsz. Egylet a 
nagyközönséghez, hogy csak egy percig kép­
zelje magát az örökös sötétségbe, minden­
korra megfosztva a természet szépségeinek 
szemlélésétől, bizonynyal segítségére lesz 
szegény vak embertársainknak. Most, amikor

Bapfa-féle illafszcrfáp berendezése eladó
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a tél zordsága, úgy a szegény vakokra, mint 
azok kis gyermekeire, kétszeresen nehezedik, 
azt a kérelmet intézi a nemesszivű ember­
barátokhoz, kegyeskedjenek adományukkal 
nagylelkűen hozzájárulni ahhoz, hogy a sze­
gény vakok közt tüzelő és élelmiszert oszt­
hassunk szét, hogy a vak gyermekeket és a 
felnőtt vakok látó gyermekeit (élruházhassuk 
és ezen szegény teremtéseknek a közelgő 
szent karácsony napján örömet szerezhessünk.

A szenvedők nevében előterjesztett kérel­
münkre adakozók küldjék adományaikat 
Budapest, Vlk Hungária-körút 16. szám alá

A m értékhitelesítő. A város közgyűlésé­
nek határozata folytán felhívta a tanács a 
kereskedelmi kaszinót, hogy nyilatkozzék; 
szükséges-e Baján az állami mértékhitelesítő. 
A kaszinó most válaszolt a kérdésre és oda- 
nyilatkozott, hogy ha más nem, hát legalább 
az állandó állami mértékhitelesítő különít­
mény feltétlenül szükséges Baján.

A szerb toronyóra. Jó néhány esztendeje 
már, hogy a görög-keleti szerb templom to­
ronyórája megadott. Az idő rohanhatott előre 
a szerb toronyóra csökönyösen megállott egy 
helyen. Ez az állapot most megszűnik. A 
szerb hitközség most értesítette a város ta­
nácsát, hogy a toronyórát kijavították, aminél 
fogva ez most teljesen rendben van és kérik, 
hogy utasítsa a vállalkozót az az ő torony­
órájukat is huzza fel.

Agyonnyom ta gyerm ekét. Megrendítő 
szerencsétlenségről ad hirt dorozsmai tudó­
sítónk: Farkas Gábor dorozsmai lakos malom­
tulajdonos felesége kis gyermekét tartotta a 
karján, amikor szivszélhüdés érte és hirtelen 
meghalt. A szerencsétlenül járt anya kiejtette 
kezéből a kis fiát és ráesett. A szobában az 
anya és kis fián kívül más nem volt. Mikor 
Farkas Gábor hazatért lakására, a halott 
anya már agyonnyomta kis fiát. Az esetről 
értesített orvos már csak a beállott halált 
konstatálhatta. A községben általános a 
részvét,

Meglőtték és kirabolták. Ungár Jenő 
egerégi kereskedő üzleti célból a pécsudvari 
állomásra ment. Lassú léptekkel haladt a 
síkos országúton, amidőn egy fordulónál két 
lövés dördült el s Ungár két sebből vérezve 
terült el a földön. Ekkor odarohantak a tette­
sek, összes pénzétől megfosztották s ezzel 
odébb áltak. Ungár nem ismerte fel rablóit. 
Jó ideig feküdt a sárban még végre ismerősei 
jöttek arra, kik hazaszállították. Sérülése 
súlyos melyet még veszedelmcssebbé tesz a 
nagy vérvesztesség. A csendőrség a nyomo­
zást megindította, de eddig még sikertelenül.

Agyonlőtte az anyja szeretőjét. Egy
fiatal legény agyonlőtt egy férfit, aki anyjá­
nak szeretője volt. — Geller János igali lakos 
már igazán nem fiatal, í>3 éves feleségének 
viszonya volt Horváth József 37 éves járás- 
birósági szolgával. A bűnös viszonyról tudott 
a csapodár asszony János nevű 27 éves fia. 
Kérte, fenyegette anyját is, szeretőjét is, hogy 
szüntessék meg az erkölcstelen viszonyt. 
Morvát meg is Ígérte ezt Ennek dacára az 
éjszaka mégis ellátogatott Gebéméhez. A 
legény azonban váratlanul betoppant a szobába. 
Ekkor Horváth az ablakon keresztül akart 
menekülni, Geller János azonban lekapta hir­
telen a falról vadászfegyverét és egy lövés­
sel agyonlőtte az anyja csábítóját. — Gellért 
a csendőrség letartóztatta.

Falopás nagyban. A hercegszántói csendőr- 
ség feljelentette Schummer Mátyást és 16 társát, 
mert a beregi uradalmi erdőből nagy mennyi­
ségű fát loptak. Az ügyben a bajai bíróság 
fog Ítélkezni.

Gőz-* kád-,, medence- és zuhany- 
fürdő. Tájékozásul van szerencsém a fürdő 
napi és bérletre vonatkozó árait közreadni : 
gő -̂, medence- és ^ubiinyfii idő-jegy évi bérlete egy 
személyre 30  korona, két személyre Őtí kor. 
Egy fürdő-jegy / kor., gyermekjegy őO fillér.

K á d f ü r d ő k árai : első és második számú 
kettős fayence kádfürdő 1 kor. 20 fillér, ezen­
túl minden személy után fizetendő 60 fillér. 
liléit hadak csakis napijegy ellenében szolgáltatnak 
ki. A 3., 4., 5., 6. szánni fayence kád, 7. és 
8-ik szánni fakád zuhannyal és pihenő szobával

kifogástalan, f r i s  s minőségben, úgy 

nagyban,  mint kicsinyben kapható  a

JYCilasstn-féle házban levő

narancs- (és egyéb gyümölcs-)
kereskedésben.

1 — 1 korona. A 9-ik szánni márvány kád egy 
személyre 1 korona, második személy után 
ráfizetés 40 fillér, gyermekjegy 20 fillér. 
F ay e n ce-fürdő bérlete: 12 darab bérletjegy 
10 korona (hat hó) 6 drb bérletjegy 5 kor. 
(három hóra.)

Vasár- és ünnepnapokon délután 2 —j-ig meleg 
medence-fürdő személyenként 40 fillér.

7 bérlő.
Gyamiati-féle teljesen iz és szagnéiküli 

! csukamájolajat  szívesen szedik gyermekek 
I és felnőttek. K apha tó  G y a r m a t i  Emil 

gvó g y tá ráb an  Baján egy üveg ára  I K.
60 fillér.

■ v k p ir n * .

Segédszerkesztő :

FODOR KÁROLY.
Kiadóin vatai

WAGNER ANTAL
könyvkereskedésében.

Szerkesztőség telefon szama: 101. 
Kiadóhivatal telefon szama: Só

r i r j

H a t á r i d ő  ü z l e t
baja, 1908. december 21.

Búza októberre 12 K 36 áprilisra 10 K 88 
Rozs » 9 * 12 10 » 06
Zab » 7 » 20 » 8 » 46
Kukorica májusra 7 » 63

Az árak 50 ka-kent értendők.
■4H*

H irdetések
felvétetnek -  a kiadóhivatalban.

Â legújabb

szépirodalmi munkák.

W II .D K  O S Z K Á R  :

Gránátalmaliáz
Fordította :

M i k e s L a j o s .

Á ra 4  korona.
s

Z BORAY A L A D Á R :

U to lsó  fiönyo
Á ra 4 korona.

Van szerencsém a n. é közönségnek 
b. figyelmét az ujonan berendezett

ci pőraktá ra inra
felhivi.

Raktáron  tartok csakis elsőrendű

honi és amerikai gyártmányú

férfi-, női- és gyermekcipőket.
Most itt az alkalom, hogy árúim 

csinos kiviteléről, tarlós minőségéről és 
olcsóságáról mindenki meggyőződést  
szerezzen.

Szives tám ogatás t  kérve, vagyok
kiváló tisztelettel

MITTLER I.
cipő-áruháza BAJA, 

Szt.-István-tér, városháza épület.

U G R Ó N  G Á B O R  lap vezér .

MAGYAR NEMZET
a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
Cikkeit írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil, 
Ur. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Lándor Tivadar.

ELŐFIZETÉSI ÁR : ee= = - :- e
Egy évre . 16 K 
Félévre . . .  8 K

Negyedévre . 4  K 
Egy hóra 1.40 K

őgyes szám ára 2 krajcár.
Megrendelhető :

Budapest, VII., Miksa-utca 8. 
minden postahivatalnál és lapelárusitónál.

Feltűnő újdonság!

— Minden hirdetés felesleges. —
A dohányzó egyszer veszi es többe

inast nem szihat.

Legjobb valódi francia szivarka-
papír cs szivarkahüvely kapható

az ország m indeno

kü lön legességi árudájában.

>



I *
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1 9 0 8 .  dflcmnber 2 8 .

Szenzációs találmány !

csöves szivarkahüvelg.
A füst lehűtésére, kevesbiLésére 
szopóka megkeményítésére  nyert 

ró lagos királyi szabadalom.

JCikotin mentes!
8 qij dobos ára 40 fillér.

es a 
kizá-

i legjobb m ag y ar  papírból  készült

egészségi szivarkahüvelg.
Sgg doboz ára 28 fillér.

Kapható :

ifi- gagner Jtntal
könyv- és papirkereskedésében Baján.

M m ©
'■»—r '■ *■

1000 forintot
jövedelmező

H Á Z 4 P ?

eladó a legjobb karban,  nagy kerttel, 
Erzsébet-királyné-utca 24 szám.

(Belváros, Főtér.)
Bővebbet  ugyanot t  a tulajdonosnál.

Lega lka lm asabb

ka rácso n y i ajándék a

G R A MM( )F( )N és a
gram moion-lem ez.

Legú jabb  grammofon lemezek nagy  
vá 1 asztékban kaphat6k

Schulhof G yu la
mechanikusnál,  Budapesti-úton.

v«. a <o \ i .
V V. *•

Kiválasztás céljából bárkinek készség­
gel házhoz küldök grammofon-lemezeket.

G ram m ofonok
minden nagyságban ,  n ag y  választékban.

D »

ASZTALOSOKNAK
szükséges n a g y o b b  mennyiségű 
1 e z e n a o 1 c s ó n k a p h a t ó :

Zsigánál.

Bajai Fût j y et len IJjmly.

van  Szerencsem a n. e. közönség 
szives tudomására hozni, hogy aki az 
üzletembe elküld süteményért, annak a 
süteményt darabonként 3 fillérért, 7 
darabot 20 fillérért adom, úgyszintén 
az igen jó rozs és fehérkenyérnek kiló
já t  32 fillérért számítom s két kilótól 
kezdve házhoz szállítom.

A kenyerek n ag y ság a  2, 3, 4, 6 és 
6 kiló. K érem  nagyrabecsü l t  vevőimet 
és a  nagyközönsége t  becses rendeléseik­
kel megtisztelni. A  rendelés e g y  leve­
lezőlapon is történhet.  Kérem egy  p r ó b a ­
rendeléssel m eggyőződni .  Szatócsok
'*® L . ■? * k

áré n ge  d m én y t kapnak.
Tisztelettel

l'oth Kálmán-téi

Van szerencsém a n. é. közönség  tu d o ­
mására  hozni, hogy  ezidén Szilveszterkor

rendezek.
(50 drb. nyerem ény  tá rg y  kisorsolása.)

A kisorsolás éjfélkor kezdődik.
A zenét Gondi  Zsiga és zenekara

szolgáltatja.
A nyerem ény  tá rgyak  megtekin thetők  

Marosi Jakab  ur  k irakatában.

Számos látogatást kér

van

R e m e k  h a n g  l 

0 S c s é á r a k !

MARTOS FERENC

Zenéjét szerzetté 
JAKOBI VIKTOR

30&S

zenemu- es
A cég régi zongorákat a legmagasabb 

L  árakon vásárol, illetöleq cserél be. . .
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Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.• •  « # *  « %  « »




